



Warsztaty o trudnej sztuce wychowania malucha

2010-10-04

Jak rozwijać pasje u dziecka i kiedy zacząć malucha oswajać ze sztuką, zastanawiali się rodzice na niedzielnych warsztatach w Gazeta Cafe. Finał naszej akcji Kraków Przyjazny Maluchom coraz bliżej.

Gdy maluchy pod opieką Alicji Karczmarskiej-Strzebońskiej podczas warsztatów "Zabawy z gazetą" wyruszyły na wielką wyprawę, rodzice zastanawiali się, jak swoje pociechy oswajać ze sztuką i jak rozwijać u nich pasje. Pomagała im w tym po raz kolejny psycholog Irena Mydlarz. Były rozmowy, dzielenie się doświadczeniami i wymiana poglądów.

Rodzice wracali wspomnieniami do swojego dzieciństwa i przypominali sobie, jak wspierali ich rodzice w rozwijaniu zainteresowań i pasji. Zainteresowanie rodzica, chwalenie małych sukcesów dziecka, rozmowa z maluchem o jego pasjach, utrzymywanie dobrych emocji, czyli traktowanie pasji jako dobrej zabawy - te zachowania najczęściej wymieniali rodzice jako te, które szczególnie pomagają dziecku. Ale są też i takie, które mogą zaszkodzić. Krytyka, brak wsparcia i poświęcania dziecku uwagi to negatywne emocje, które mogą pozostać w pamięci na długie lata.

Rodzice zastanawiali się też, kiedy i jak wprowadzać dzieci w świat sztuki, by wyjścia do muzeum, kina czy teatru były dla całej rodziny przyjemnością i by dzieci dobrze je wspominały. - Nieważny jest wiek, w którym pójdziemy z dzieckiem np. do teatru. Ważny jest temperament. Czasem dwuletni maluch będzie się tam świetnie bawił, a sześciolatek nudził. Wszystko zależy od dziecka. Trzeba je obserwować, patrzeć, czym się interesuje, rozmawiać z nim i go słuchać - radziła rodzicom psycholog Irena Mydlarz.

Najważniejsze refleksje warsztatów? Że każde wyjście i każda pasja dziecka powinny być przyjemnością dla niego i czymś wyjątkowym.

Warsztaty w Gazeta Cafe organizowane w ramach akcji "Kraków Przyjazny Maluchom" odbyły się po raz ostatni, gdyż akcja powoli się kończy. Jeszcze tylko dziś zbieramy zgłoszenia miejsc przyjaznych maluchom. Od jutra weryfikować zgłoszenia i oceniać miejsca będzie rodzicielsko-dziecięce jury. A rodziców zapraszamy na Facebooka (www.facebook.com/miejsceprzyjaznemaaluchom), gdzie mogą podzielić się swoimi opiniami.

Kraków Przyjazny Maluchom!

Jeszcze tylko dzisiaj zbieramy zgłoszenia miejsc przyjaznych maluchom. Wspólnie z PR Inspiration szukamy miejsc otwartych na rodziców i dzieci. Zgłoszenia mogą przysyłać opiekunowie i ci, którzy chcieliby się pochwalić, że robią coś dla dzieciaków. Żeby wziąć udział w akcji, wystarczy wypełnić formularz dostępny na stronach www.krakow.gazeta.pl i www.miejsceprzyjaznemaaluchom.com.pl oraz wysłać go na adres maluchy@krakow.agora.pl. Każde zgłoszenie oceni rodzicielsko-dziecięce jury.



**Magiczny
Kraków**

Dominika Wantuch